签发：                    会签：

                     办公室核稿：

                   处室核稿：

                 拟稿人：

长水人发〔2013〕78号

关于2013年年度考核等有关工作安排的通知

所属各部门：

按照中国水产科学研究院关于2013年度考核和后备干部推荐等工作的总体部署，根据《农业部干部年度考核工作规定》、《农业部干部选拔任用工作“一报告两评议”实施细则》、《中国水产科学研究院工作人员年度考核工作规定》等有关政策要求，现将我所2013年年度考核、后备干部推荐、干部选拔任用“一报告两评议”等有关事项通知如下：
一、成立所考核领导小组

组长：邹桂伟

副组长：陈大庆

成员：曹经晔、肖汉兵、纪锋、高万喜、邹世平、危起伟、曾令兵、何力、刘恒顺、邹满群。

二、提高认识，认真对待

年度考核是弘扬正气、鼓励先进、鞭策后进，全面促进我所各项工作的一项十分严肃、重要的工作。选拔干部、评聘职务、晋升工资、发放奖金等工作都要以年度考核作为重要依据，每个人都要力争全面、客观、公正地评价自己和他人，为我所的发展创造一个良好的氛围。

三、考核等次与考核指标

按优秀、称职、基本称职、不称职四个档次，以《长江水产研究所聘用人员考核办法》为依据，从德、能、勤、绩、廉五个方面进行综合评定。

为进一步加强和规范对职能管理部门、业务部门中层副职、一般人员的考核工作，由所组织各业务部门推荐代表参加职能管理部门考核小组的考核测评，由科技处派员参加各业务部门考核小组的考核测评。具体方案见附件1。

四、操作方法和时间安排

（一）考核以会议形式分组进行，经个人述职、民主评议、无记名投票、召集人研究决定等过程，产生小组推荐结果。会议由召集人主持。第一、二小组定于2013年12月26日考核，其余各小组应在2013年12月25日前完成考核工作，具体时间由小组召集人报人事处。
（二）所领导班子成员（含农业部党组管理的干部）由院领导、所领导班子成员、本所干部职工对其进行测评。领导班子成员述职和民意测验时，实际参加人数须达到应参加人数的三分之二以上。

所中层干部实行所领导、所中层干部、一般人员三级综合测评，测评结果以所领导占30%，中层干部占30%，一般人员占40%权重计算各等次的得票率。
一般人员由部门负责人、述职范围各部门中层干部、一般人员对其进行测评。其中科技处正、副处长参加第三、四、五、六、七组人员测评，业务部门代表参加第八组人员测评。

（三）2013年新录用人员（含2013年进站博士后）尚在见习期（初期、试用期）内的，应该进行年度考核，但只参与述职和投票，不确定考核等次（只写评语）。
无固定期限合同人员、项目聘用人员考核由用人部门（课题组）自行组织，其中在所工作1年以上（含）的参照编制内人员确定考核等次，未满1年的只写评语，用人部门（课题组）应将考核结果报人事处备案。
（四）下列人员不参加当年的年度考核：非公派，但经所在单位同意参加脱产学习、进修，累计超过六个月的人员；当年病、事假累计超过六个月（不含法定产假）的人员；因其他个人原因，当年脱离工作岗位累计超过六个月的人员。
（五）各小组优秀名额推荐,可按不超过实际参加人数的40%掌握，民意测评中优秀票和称职票合计占有效票的80%以上，且优秀票占有效票的30%以上的，可推荐为优秀等次。民意测评中不称职票占有效票的三分之一（含）以上的，可初定为不称职等次。对无正当理由不参加年度考核的，直接确定其考核结果为不称职等次。
各小组推荐结果报所考核领导小组审批后产生最终结果。最终评定为优秀等次的人数，不得超过参加年度考核总人数(不含所领导班子成员)的20%(小数点后面一律舍去)。根据要求，对2013年年度考核评为等次优秀的人员应在一定范围内进行公示，具体实施待上级安排。
（六）分组情况

1.第一组（所领导班子成员）。召集人：邹桂伟。所中级职称(含)以上专业技术人员和中层（含）以上人员参加评议和投票。所领导考核等次报中国水产科学研究院党组审定。该组任务还包括推荐所级后备干部、开展干部选拔任用工作“一报告两评议”。
2.第二组（所属各部门负责人）。召集人：陈大庆。所中级职称(含)以上专业技术人员和中层（含）以上人员参加评议和投票。

3.第三组（淡水鱼类种质资源与生物技术研究室，含荆州基地太湖试验场）。召集人：危起伟。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、科技处正、副处长参加评议和投票。

4.第四组（渔业资源与环境研究室，含重庆试验站）。召集人：倪朝辉。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、科技处正、副处长参加评议和投票。

5.第五组（水产养殖与遗传育种研究室）。召集人：魏开金。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、科技处正、副处长参加评议和投票。

6.第六组（鱼类营养与饲料研究室、鱼类病害研究室）。召集人：曾令兵。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、科技处正、副处长参加评议和投票。

7.第七组（水产质量标准研究室、信息中心）。召集人：何力。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、科技处正、副处长参加评议和投票。

8.第八组（办公室、人事处、科技处、成果转化处、财务处、基建条件处）。召集人：刘恒顺。部门副职和一般人员述职并参加评议和投票，部门负责人、业务部门代表参加评议和投票。
9.第九组（荆州基地）。召集人：高万喜。中层副职和一般人员述职并参加评议和投票，基地负责人参加评议和投票。
各组考核人员名单详见附件2。
特此通知。

附件：1.2013年全员年度考核评分办法
2.2013年年度考核人员分组情况

3.项目聘用、无固定期限合同人员情况
中国水产科学研究院长江水产研究所
2013年12月9日
附件1：
2013年全员年度考核评分试行办法

一、考核对象与考评人

考核对象为全所全体在岗人员。

参加第三、四、五、六、七组评议和投票的科技处人员：科技处正、副处长。

参加第八组评议和投票的业务部门代表确定：由所业务部门推荐组成。部门编制内人员超过10人的推荐2人，10人（含）以下的推荐1人（生物室、资环室、养殖室、质标室各2人，信息中心、鱼病室、营养饲料室各1人），共11人。

二、考核分类与评分权重

根据考核对象的不同以及对考核对象了解程度的不同，对考核对象与考评人进行分类，按类别设置不同的评分权重。基本设置见表1。

表1  考核对象、考评人、评分权重具体设置情况

	考核对象
	考评人
	评分权重

	所领导
	所长、副所长
	30%

	全所参会中层干部
	30%

	全所参会一般人员
	40%

	中层干部
	所长、副所长
	30%

	全所参会中层干部
	30%

	全所参会一般人员
	40%

	一般人员
	所属部门负责人
	30%

	所属组中层干部
	30%

	所属组一般人员（其中业务部门代表参加职能管理组）
	40%

三、评判依据与评判等级

以工作量、工作完成情况、工作表现等方面的一些参考指标作为评判依据，具体指标及评判选项如下：

	判断依据
	评判等级（折合计分）

	承担多项工作，含有专业性较强工作，工作按时或超长；

工作保质保量完成，收到良好效果或群众反映很好；

积极主动、认真负责、协作包容，有突出表现或成绩。
	优秀（90分）

	承担单项专业性工作或多项一般事务性工作，按时作息；

工作及时完成，基本无差错；

认真负责、服从安排。
	称职（70分）

	承担单项工作，不需保持连续工作状态；

有工作未完成或已完成工作存在不足；

未按时作息，有懈怠工作的行为。
	基本称职（50分）

	拒绝承担或很少承担工作任务；

承担的工作产生负面影响；

长时不到岗，有影响他人正常工作的行为。
	不称职（20分）

四、考评计分与结果认定

将评判等级折合成相应得分，每张考核表就形成某考评人对考核对象的评分。统计某个考核对象时，将不同考评人的评分分类统计，乘以该类的权重，最后累计得出考核对象的总分和综合平均分。

根据考核对象综合平均分结果，由所党委研究决定年度考核优秀人员。

附件2:
2013年年度考核人员分组情况

（一）第一组（所领导班子成员5人）

邹桂伟  陈大庆  曹经晔  肖汉兵  纪  锋
（二）第二组（所属各部门负责人14人）
文  华  危起伟  刘恒顺  牟  东  李  鹏  李立银   何  力  邹世平  邹满群  张红林  倪朝辉  高万喜  曾令兵   魏开金

（三）第三组(淡水鱼类种质资源与生物技术研究室26人)

杨德国  杜  浩  李创举  李  谷  王成友  王科兵  厉  萍  乔新美  刘志刚  朱永久  朱挺兵*  何勇凤  吴兴兵  吴金明  张  辉  张书环  张世羊  李学梅  李罗新  李晓莉  汪登强  沈  丽  岳华梅  班宜辉*  陶  玲  高宇鹏

（四）第四组（渔业资源与环境研究室13人）
刘绍平  段辛斌  李云峰  张贤刚  王  珂  田辉伍*  刘明典  张  燕  李  荣  李志华  沈子伟  罗宏伟*   茹辉军
（五）第五组（水产养殖与遗传育种研究室13人）

梁宏伟  马宝珊  王  丹  田海峰  朱祥云  张洁明  李  忠  孟  彦  罗相忠  柳  凌  胡乔木*  徐  滨  郭  峰
（六）第六组（鱼类营养与饲料研究室、鱼类病害研究室12人）
蒋  明  范玉顶  马  杰*  田  娟  刘  伟  江  南* 吴  凡  张  辉  杨长庚  周  勇  徐  进  梁  勇

（七）第七组（水产质量标准研究室、信息中心22人）

艾晓辉  伍  刚  甘金华  邓  薇  万湘平  方耀林  刘永涛  张  烁  张  涛  杨  红  杨秋红  邵  今  陈建武  陈细华  周运涛  周剑光  周瑞琼  柳雨彬  胥  宁*  钟婷婷 喻亚丽*  彭  婕
（八）第八组（办公室、人事处、科技处、成果转化处、财务处、基建条件处27人）
吴恢碧  张  春  张  静  潘  岚  郑蓓蓓  刘寒文  王  凯  甘  芳  石  莹  吴盈璋  张  敏  陈荆河  周  园  周宁琥  易亚兰  罗晓松  姚雁鸿  赵  辉  赵  斌  徐  静  曹  淼  梁晋祥  黄汉敏  曾  磊  谢佩君  蔡正龙  蔡旭霞*
（九）第九组（荆州基地组25人）

袁科平  李庆国  郑卫东  程保琳  马利斌  毛  涛  王亦刚  史则超  叶雄平  申  艳  许映芳  吴达刚  张腾云  杨文华  邹建国  陈  闽  陈世雄  陈昌良  柯国兴  胡双羊  梁华龙  黄  燕  龚明华  鲁  军  鲁  力
（注：1.以上除1组和3-9组中层干部外，其余人按姓氏笔画排列；2.名字带“*”者只写评语，不确定考核等次。）
附件3:
项目聘用、无固定期限合同人员情况
1.办公室

无固定期限合同人员：胡建华

2.财务处

无固定期限合同人员：毛金兰

3.荆州基地

无固定期限合同人员：杨  彪

荆州基地太湖试验场：

项目聘用人员：杨文杰、刘  涛、包钰洁、王淳懿
4.濒危鱼类保护学科组
项目聘用人员：周  琼、黄  瑾、刘  猛
5.鱼类生物学与保护工程学科组
项目聘用人员：胡  盼
6.渔业资源学科组
项目聘用人员：黄福江、张  苗、刘瑞超

7.渔业环境学科组
项目聘用人员：吴湘香、刘晓娟
8.鱼类营养与饲料学科组
项目聘用人员：黄  凤
9.部检测中心

项目聘用人员：周殿芳
10.水生态毒理学科组
项目聘用人员：陈  露

长江所办公室                  2013年12月9日印发

- 2 -
- 3 -